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Acero Corten

  

Acero Corten 

Calificación: Sin calificación 
Precio 

Haga una pregunta sobre este producto 

Descripción 

Distribucion en Bilbao y Bizkaia

Se trata de un acero muy resistente con aporte de Níquel, Cromo y Cobre,lo que proporciona un aspecto rojizo.
Las fases de la película del óxido son las siguientes:

1.Lapelícula de óxido adquiere su espesor, forma y oxida rápidocambiando la tonalidad del aceroy convirtiendo el óxido en patina.
2.Alcanza un punto de estabilización durante los 4/6 primeros años.3.A partir de 8/10 años el proceso de oxidación es a una velocidadmuy
lenta e inapreciable al aspecto y durabilidad.

Sus  principales característicasson  que  se  trata  de  un  acero  de  gran  valorarquitectónicocon la consiguiente de ponerse muy de moda en
las principalesconstrucciones.  
El  corten  anula  los  efectos  negativos  del  óxido  convirtiendoeste   acero   en   un   producto   moderno,   fácil   de   colocar   y   con nulo
mantenimiento

FORMATOS

TUBOS

LARGO 6000mm

CALIDAD S-355SJ2HWP

Cuadrado

30x30x2
40x40x2
50x50x2
880x80x2
100x100x3
120x120x3

 Rectangular
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40x20x2
60x40x2
80x40x2
100x50x2
120x60x3
140x80x3

Redondo

Diametros 50-40-30-20 x2

CHAPAS

Lisa (mm)

2000x1000x2

3000x1500x2
2000x1000x3

3000x1500x3
2000x1000x4

3000x1500x4
2000x1000x5

3000x1500x5
2000x1000x6

3000x1500x6
2000x1000x8

3000x1500x8
2000x1000x10

3000x1500x10

Perforada(mm)

Diametro 5-10 y 20

30x30 y 40x40
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